「臥龍梅」蔵便り   平成二十一年長月

 拝啓 急に暑さを感じるようになりましたが、皆様お元気でお過しでしょうか。

今月は恒例の社内旅行に行ってまいりましたので、幹事役の神谷君からご報告いたします。

 こんにちわ、旅行幹事の神谷です。今年の社内旅行は 6 月 14 日、15 日に 1 泊 2 日で京都、大阪に行

ってまいりました。
 1 週間前の天気予報では台風が直撃する模様、と言われ、困ったなあ

と思っていたらそれてくれました。うーん 日頃の行いがいいとこうな

るものかなと喜んで京都に着いたら気温 35℃の猛暑。いい人もつらいも

のです。 まず静岡から新幹線に乗り朝から冷酒をぐびり。何といって

もこの時が一番幸せです。初日は京都です。暑いときは川がいいと、保

津川下りをしました。保津峡を 1 時間半かけて嵐山まで下る川下りは景

色がとてもよく紅葉の季節は最高だろうなあなんて思いながら川を下

って行きました。また途中で猿の群れや鹿が川原まで来ていて動物園と

は違う臨場感が味わえました。その後嵐山で上陸した一行は天龍寺をじ

っくり見学してホテルに向かいました。 夕食は四条河原町の居酒屋へ。

そこでは元社員で京都在住の川島さんも合流しての宴会となりました。

もちろん静岡から重い思いをして持ってきた臥龍梅も持ち込みさせて

もらいました。宴会の内容は省きますが、シメのラーメンは豚骨醤油で

おいしかったです。
 2 日目は大阪のユニバーサルジャパン（USJ）に行きました。昨日と

うってかわってどんよりと曇りの天気。今にも雨が降りそうです。

USJ では入場券の他に E パス（列に並ばずに横はいりできるチケット）

も購入し、サクサクっとアトラクションをこなしていきました。しかし
昼ころから雨になり、だんだん強くなってきたので早めに退散することとなりました。日頃の行いがよ

くてもまあこんなものです。 というわけで、京都、大阪を楽しみましたが、個人的には 2 日間せいせ

い酒も飲めてとてもよかった旅行でした。

 先月ご案内した「第 4 回 臥龍梅を愉しむ会」。大好評につき、発売開始 2 週間ほどで入場券を完売

いたしました。残念ながら入場券を買いそびれてしまった皆さん、来年はどうかお早めにお申し込みく

ださい。

さて、今月は先月に引き続き、暑気払いにうってつけの純米吟醸 超辛口の生酒をお奨め

いたします。
すっきりした超辛口のお酒で夏を乗り切りましょう。
 暑さのおりから、くれぐれもお体をお大事に。                敬具
平成 25 年 7月吉日                           鈴木 克昌

『臥龍梅』 蔵便り
   平成二十五年文月